四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于举办《基于发展学生“证据推理与模型认知”素养的高中化学教学实践研究》课题优质微视频评选暨
学术研讨活动的通知
各相关单位：
为深入开展2020年度四川省教育科研资助金项目一般课题《基于发展学生“证据推理与模型认知”素养的高中化学教学实践研究》（课题编号：SCJG20A101；课题负责人：马红艳）的研究工作，有效促进课题组完成阶段性研究任务，有序整理研究成果，经研究，决定于近期开展课题优质微视频评选暨学术研讨活动。现通知如下。
一、优质微视频评选活动
（一）参评对象：课题（含子课题）主研人员及课题实验校参与人员，每个作品署名作者不超过2人，每人最多署名1个作品。
（二）名额分配：总课题组主研人员每人限报1个作品；子课题组每组报送作品不超过2个；南充片区课题实验校作品由南充市教育科学研究所初选后报送，总数不超过4个。
（三）作品内容：包括微视频和微视频信息反馈表（见附件）。

（四）视频要求：内容符合课题研究范围（或实验校实践范围），能充分体现基于发展学生“证据推理与模型认知”素养的教学内容；视频时长为5-8分钟；视频格式为MP4格式；视频尺寸为640*480；视频大小不超过50M；视频图象清晰稳定、构图合理、声音清楚，真实反映教学情境；视频片头包括微视频名称、所属子课题名称、研究者姓名及学校名称。

（五）上传时间：2023年3月10日前传至指定邮箱（1164890119@qq.com），逾期不交视为自动放弃。
（六）联系人：彭明良；电话：13550393302。
二、学术研讨活动
（一）参加人员

课题（含子课题）主研人员及课题实验校参与人员。
（二）活动时间

2023年3月24日全天。
（三）活动地点
四川省南充高级中学（顺庆校区）树人厅。
（四）活动内容

优质微视频展示及总结颁奖；专家讲座；安排下阶段课题研究工作。

（五）其他

1.活动由四川省教育科学研究院主办，南充市教育科学研究所、四川省南充高级中学和西华师范大学附属中学联合承办。

2.会务组联系人：白涛；电话：18081566661。

3.会务组推荐酒店有宇豪酒店（0817-2236888）；南充铂漫酒店（0817-5558222）。旅差费用等按规定回原单位报销。

附件：微视频信息反馈表
四川省教育科学研究院办公室
                              2023年2月14日

附件

微视频信息反馈表

	微视频名称

	所属子课题名称

	作者姓名与所属单位

	内容来源
	  （版）高中化学  （必修/选必）第   章   节

	所涉主题（或知识点）

	所涉模型

	主要教学模式

	教学设计：

	课后反思：

	备注：

— 2 —
— 4 —